
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/19215,Funkcjonariusze-NoOSG-zatrzymali-kolejnych-cud
zoziemcow-naruszajacych-przepisy.html
03.09.2024, 23:38

Funkcjonariusze NoOSG zatrzymali kolejnych cudzoziemców
naruszających przepisy
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7 cudzoziemców, obywateli Rosji i Egiptu, usiłujących nielegalnie
przekroczyć granicę zatrzymali wczoraj funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału SG. 10 kolejnych cudzoziemców z Ukrainy,
Mołdawii i Chin zostało zobowiązanych do opuszczenia Polski.

5 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej i pomagającego im Polaka zatrzymali 6
października funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko – Niemieckiej Placówki w Świecku.
Grupa podróżowała samochodem osobowym marki Dacia Logan, a cudzoziemcy nie
posiadali dokumentów uprawniających ich do wyjazdu z Polski. Obywatelom Rosji
narodowości czeczeńskiej przedstawiono zarzut usiłowania nielegalnego przekroczenia
granicy, a Polakowi – udzielania im pomocy. Wszyscy przyznali się do zarzuconych im
czynów i zadeklarowali dobrowolne poddanie karze. Wymiar kary ustalony dla Polaka to
sześć miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata i 2000 zł grzywny, a dla
cudzoziemców – miesiąc pozbawienia wolności w zawieszeniu na rok. Dodatkowo
kierowcę ukarano mandatem na kwotę 100 zł za przewożenie większej liczby osób niż
określono to w dokumentach pojazdu.

W tym samym dniu funkcjonariusze z Placówki SG w Świecku zatrzymali również
obywatela Egiptu, który podróżował bez dokumentów. Egipcjanin oraz towarzyszący mu
Belg udawali się w kierunku Niemiec. Informacja obywatela Egiptu, że posiada belgijski
tytuł pobytowy nie potwierdziła się i cudzoziemiec został zatrzymany. Za udzielanie
Egipcjaninowi pomocy w nielegalnym przekroczeniu granicy, funkcjonariusze ukarali
obywatela Belgii mandatem w wysokości 300 zł.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Poznaniu – Ławicy zatrzymali w pociągu relacji
Warszawa – Berlin obywatelkę Rosji narodowości czeczeńskiej. Kobieta, po złożeniu
wniosku o udzielenie jej ochrony międzynarodowej w Polsce, powinna była przebywać w
ośrodku recepcyjnym w Białej Podlaskiej; nie posiadała dokumentów uprawniających ją do
przekroczenia granicy. Czeczenka pozostaje w dyspozycji Straży Granicznej.

Ponadto 5 i 6 października 2016 r., w wyniku postępowań administracyjnych
prowadzonych w placówkach w Kłodzku, Wrocławiu – Strachowicach, Tuplicach, Świecku,
Kaliszu i Gorzowie Wielkopolskim, 10 cudzoziemców otrzymało decyzje o zobowiązaniu do
powrotu. Strażnicy graniczni stwierdzili, ze 8 obywateli Ukrainy i obywatele Chin i



Mołdawii przebywali w Polsce bez ważnej wizy lub innego tytułu pobytowego lub cel ich
pobytu był faktycznie inny niż deklarowali to ubiegając się o wizę. Cudzoziemcy będą
musieli wyjechać z Polski w terminie od 15 do 30 dni
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